Арбитражный суд

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ул. Ленина д. 54/1, г. Ханты-Мансийск, 628011, тел. (3467) 33-54-25, сайт http://www.hmao.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного разбирательства

г. Ханты-Мансийск

23 октября 2013 г. Дело № А75-6570/2013

Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в составе

судьи Козицкой И.А., при ведении протокола заседания секретарем судебного

заседания Шкляевой Е.В., рассмотрев в судебном заседании дело по исковому

заявлению Администрации города Сургута (ОГРН 1028600603525, место нахождения:

628408, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. Энгельса, 8) к

обществу с ограниченной ответственностью «Нанаш» (ОГРН 1028600618133, ИНН

8602092927, место нахождения: 628408, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г. Сургут, ул. Энергетиков, д. 3, корп. 1, кв. 2) о сносе самовольной постройки, по

встречному исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью

«НАНАШ» к Администрации города Сургута о признании права собственности на

самовольную постройку,

с участием представителей сторон:

от Администрации города Сургута – Некрасов Р.В. по доверенности от 26.02.2013,

от общества с ограниченной ответственностью «НАНАШ» – Лукьянченко С.И. по

доверенности № 11 от 21.10.2013, Лозовой Р.О. по доверенности № 14 от 19.09.2013,

у с т а н о в и л :

Администрация города Сургута обратилась в Арбитражный суд Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры с исковым заявлением к обществу с ограниченной

ответственностью «Нанаш» о сносе самовольной постройки.

 Определением от 09.10.2013 арбитражный суд принял к рассмотрению встречное

исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «НАНАШ» к

Администрации города Сургута о признании права собственности на самовольную

постройку.

Определением арбитражного суда 25.09.2013 судебное заседание назначено на 23

октября 2013 года в 14 часов 00 минут.

Представители сторон для участия в заседании явились.

http://kad.arbitr.ru/Card/9c227679-538a-4a56-804a-072de3e7a825

2

На основании статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации суд определил принять к рассмотрению уточнение встречного искового

требования, согласно которому общество просит признать право собственности на

объект незавершенного строительства «Реконструкция магазина «Продукты»,

расположенный по адресу: Тюменская область, город Сургут, микрорайон 4, ул.

Нефтяников, д. 29/1 согласно проектной документации № 7/12-09-КР.

Представителем общества с ограниченной ответственностью «НАНАШ» заявлено

ходатайство об отложении судебного заседания для урегулирования спора путем

заключения мирового соглашения. Представитель Администрации города Сургута

заявил возражения по ходатайству.

На основании статьи 51 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации суд определил привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не

заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, Управление

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-

Мансийскому автономному округе – Югре.

Выслушав представителей сторон, принимая во внимание, что встречный иск был

принят судом 09.10.2013, в целях соблюдения процессуальных прав сторон, а также для

урегулирования спора в добровольном порядке, основываясь на положениях статьи 158

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд определил

судебное разбирательство отложить.

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 9, 16, 51, 158, 184, 185, 187

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

о п р е д е л и л :

1. Отложить судебное разбирательство на 20 ноября 2013 г. в 14 часов 00 минут

по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 54/1, к. 314 (3 этаж).

1.1. привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований относительно предмета спора, Управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому

автономному округе – Югре.

1.2. Третьему лицу в срок до 20.11.2013 предоставить в суд отзыв на исковое

заявление.

2. Администрации города Сургута до 11.11.2013:

2.1. Представить надлежащие документы, подтверждающие, что третий этаж

здания магазина «Продукты» является самостоятельным объектом недвижимости (с

учетом позиции ВАС РФ, изложенной в пункте 28 Постановления Пленума Верховного

Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации от 29.04.2010 № 10/22).

3. Обществу с ограниченной ответственностью «НАНАШ» до 10.11.2013:

3.1. исполнить определение суда от 09.10.2013.

3.2. представить доказательства получения третьим лицом копии искового

заявления с приложенными к нему документами.

3

4. Сторонам до даты назначенного заседания:

4.1. Принять меры к урегулированию спора во внесудебном порядке или путем

заключения мирового соглашения, утверждаемого судом.

При утверждении арбитражным судом мирового соглашения производство по

делу прекращается; половина надлежаще уплаченной истцом государственной

пошлины подлежит возвращению ему из федерального бюджета, за исключением

случаев, если мировое соглашение заключено в процессе исполнения судебного акта

арбитражного суда.

5. Лицам, участвующим в деле:

5.1. Незамедлительно представить в суд имеющиеся аргументы и доказательства

по существу заявленного спора, в том числе, в обоснование своей позиции.

5.2. При необходимости, заблаговременно ознакомиться с материалами дела.

5.3. Письменно сообщить суду свои точные адреса, номера телефонов (факсов),

адрес электронной почты, которые могут быть использованы для извещения о времени

и месте назначаемых заседаний.

6. Для участия в заседаниях представителям лиц, участвующих в деле, следует

иметь при себе паспорт гражданина и подлинник документа, удостоверяющего

полномочия (в т.ч. документ о назначении руководителя). Подлинники или копии

документов, удостоверяющих полномочия, представить в материалы дела.

7. В случае невозможности явиться на заседание, лицам, участвующим в деле,

необходимо письменно сообщить об этом в суд с указанием даты и времени

назначенного заседания, а также номера дела.

Информация о движении дела может быть получена по тел. (3467) 33-23-07.

Информация о времени и месте назначенных заседаний, в том числе при

объявлении перерывов, размещается в сети Интернет на официальном сайте суда по

веб-адресу: http://www.hmao.arbitr.ru

Судья          И.А. Козицкая

http://www.hmao.arbitr.ru/